

# 正味財産増減計算書

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[ 402,000 ]	[ 402,000 ]	[ 0 ]
基本財産受取利息振替額	402,000	402,000	0
特定資産運用益	[ 312,160 ]	[ 328,309 ]	[ ▲ 16,149 ]
特定資産受取利息	312,160	328,309	▲ 16,149
事業収益	[ 1,755,650,056 ]	[ 1,315,871,529 ]	[ 439,778,527 ]
市町健診事業収益	522,886,952	421,692,636	101,194,316
事業所等健診収益	421,082,580	452,893,931	▲ 31,811,351
施設健診収益	190,758,573	169,481,357	21,277,216
予防接種センター収益	3,975,700	6,192,310	▲ 2,216,610
新型コロナ集団予防接種収益	398,371,016	0	398,371,016
教育啓発事業収益	646,575	293,231	353,344
県受託事業収益	203,271,630	252,460,834	▲ 49,189,204
施設利用料収益	14,657,030	12,857,230	1,799,800
受取補助金等	[ 15,629,923 ]	[ 34,934,228 ]	[ ▲ 19,304,305 ]
対がん協会補助金収益	50,000	50,000	0
シール募金交付金収益	542,773	652,310	▲ 109,537
受取助成金	9,387,150	32,881,918	▲ 23,494,768
受取補助金等振替額	5,650,000	1,350,000	4,300,000
受取負担金	[ 45,245,561 ]	[ 43,794,879 ]	[ 1,450,682 ]
病院合同説明会出展負担金収益	1,200,000	0	1,200,000
地域医療セミナー負担金収益	45,651	192,910	▲ 147,259
健康福祉センター分担金収益	43,999,910	43,601,969	397,941
雑収益	[ 814,214 ]	[ 519,331 ]	[ 294,883 ]
受取利息	8,689	7,278	1,411
雑収益	805,525	512,053	293,472
経常収益計	1,818,053,914	1,395,850,276	422,203,638
(2) 経常費用			
事業費	[ 1,565,358,949 ]	[ 1,369,467,066 ]	[ 195,891,883 ]
役員報酬	8,148,760	8,185,185	▲ 36,425
報酬	24,533,880	25,283,840	▲ 749,960
給料手当	514,797,090	484,466,067	30,331,023
賃金	57,451,617	33,246,545	24,205,072
退職給付費用	12,502,577	275,555	12,227,022
賞与引当金繰入額	22,247,910	21,397,525	850,385
法定福利費	86,775,520	83,387,557	3,387,963
福利厚生費	895,631	690,047	205,584
交際費	7,612	0	7,612
減価償却費	103,041,650	93,123,632	9,918,018
医薬材料費	33,269,104	31,539,201	1,729,903
報償費	161,501,205	99,440,749	62,060,456
旅費交通費	11,541,717	9,486,744	2,054,973
通信運搬費	21,164,334	18,342,801	2,821,533
消耗什器備品費	8,346,777	1,753,040	6,593,737
消耗品費	18,843,941	16,779,792	2,064,149
食糧費	261,629	195,267	66,362
修繕費	27,117,897	66,537,125	▲ 39,419,228
印刷製本費	16,555,832	16,922,753	▲ 366,921
結核予防刊行物購入費	68,813	32,740	36,073
広告料	1,269,717	838,860	430,857
燃料費	7,592,219	5,704,038	1,888,181
光熱水費	48,778,151	50,053,686	▲ 1,275,535
賃借料	39,027,335	39,983,629	▲ 956,294
保険料	2,480,675	2,609,413	▲ 128,738
租税公課	119,250,388	72,427,720	46,822,668
支払負担金	1,702,857	1,013,640	689,217
支払助成金	805,603	392,235	413,368

# 正味財産増減計算書

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	当年度	前年度	増減
委託料	196,918,657	169,943,831	26,974,826
補助金交付金費	5,019,000	2,047,000	2,972,000
支払手数料	3,572,228	4,656,838	▲ 1,084,610
使用料	7,793,217	6,462,235	1,330,982
研究研修費	2,041,966	2,242,776	▲ 200,810
雑費	33,440	5,000	28,440
管理費	[ 1,071,259 ]	[ 812,080 ]	[ 259,179 ]
役員報酬	351,240	314,815	36,425
給料手当	432,408	249,624	182,784
交際費	45,816	0	45,816
旅費交通費	12,460	13,450	▲ 990
通信運搬費	168	168	0
消耗品費	9,499	11,006	▲ 1,507
光熱水費	181,385	181,877	▲ 492
賃借料	14,340	14,000	340
保険料	18,220	18,220	0
租税公課	0	2,200	▲ 2,200
支払手数料	5,723	6,720	▲ 997
経常費用計	1,566,430,208	1,370,279,146	196,151,062
当期経常増減額	251,623,706	25,571,130	226,052,576
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	[ 264,999 ]	0	[ 264,999 ]
車両運搬具売却益	54,999	0	54,999
什器備品売却益	210,000	0	210,000
経常外収益計	264,999	0	264,999
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	[ 45,923 ]	[ 0 ]	[ 45,923 ]
什器備品売却損	45,923	0	45,923
除却損失	[ 6 ]	[ 15,557 ]	[ ▲ 15,551 ]
車両運搬具除却損	0	1	▲ 1
什器備品除却損	6	15,556	▲ 15,550
経常外費用計	45,929	15,557	30,372
当期経常外増減額	219,070	▲ 15,557	234,627
他会計振替前当期一般正味財産増減額	251,842,776	25,555,573	226,287,203
税引前当期一般正味財産増減額	251,842,776	25,555,573	226,287,203
法人税、住民税及び事業税	250,700	1,085,200	▲ 834,500
税引後当期一般正味財産増減額	251,592,076	24,470,373	227,121,703
一般正味財産期首残高	1,012,982,811	988,512,438	24,470,373
一般正味財産期末残高	1,264,574,887	1,012,982,811	251,592,076
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	[ 21,500,000 ]	[ 0 ]	[ 21,500,000 ]
JKA補助金	21,500,000	0	21,500,000
基本財産運用益	[ 406,800 ]	[ 406,800 ]	[ 0 ]
基本財産受取利息	406,800	406,800	0
一般正味財産への振替額	[ ▲ 6,052,000 ]	[ ▲ 1,752,000 ]	[ ▲ 4,300,000 ]
一般正味財産への振替額	▲ 6,052,000	▲ 1,752,000	▲ 4,300,000
当期指定正味財産増減額	15,854,800	▲ 1,345,200	17,200,000
指定正味財産期首残高	67,738,400	69,083,600	▲ 1,345,200
指定正味財産期末残高	83,593,200	67,738,400	15,854,800
III 正味財産期末残高	1,348,168,087	1,080,721,211	267,446,876